
 

1 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

Zpráva o výsledcích maturitní zkoušky   
 školní rok 2023 – 2024, jarní termín 

Ve školním roce 2023 – 2024 se konaly maturitní zkoušky (dále jako MZ) studentů osmiletého 

(třída 8. B) a šestiletého studijního oboru (třída 6. E) naší školy. MZ konalo 49 studentů z celkového 

počtu 51 studentů. Dvě studentky nedokončily řádně ročník a nemohly tedy konat maturitní zkoušku 

v jarním termínu. 

Maturitu také konala 1 studentka z předmětu český jazyk a literatura a to ve 2. opravném 

termínu. 

Písemné práce  – český jazyk a anglický jazyk se konaly 3. 4. a 4. 4 2024. V obou předmětech 

uspěli všichni studenti.  

Dne 11. 4. 2024 se konaly písemné části profilové MZ z předmětů matematika, základy 

společenských věd, německý jazyk, španělský jazyk a francouzský jazyk. Zde neuspěl jeden student 

z matematiky. 

Ve dnech 2. a 3. května  se konaly didaktické testy státní části – anglický jazyk, český jazyk 

a 6. května matematika rozšiřující. Všichni studenti uspěli. 

Ve dnech 20. – 24. května proběhla ústní forma profilové zkoušky třídy 8. B – český jazyk, 

anglický jazyk a žáky zvolené předměty.   

Ve dnech 27. – 31. května proběhla ústní forma profilové zkoušky třídy 6. E – český jazyk, 

anglický jazyk a žáky zvolené předměty. Neuspěl 1 student z předmětu dějepis. 

Ve školní, profilové, části MZ neprospěl celkem 1 student a to z 2 předmětů – z didaktického 

testu MAT a z ústního zkoušení z DEJ. 

Ve třídě 6. E odmaturovaly z celkového počtu 27 studentů se samými známkami výborné 3 

studentky a navíc dalších 9 studentů odmaturovalo s vyznamenáním. 

Ve třídě 8. B odmaturovali z celkového počtu 24 studentů se samými známkami výborné 2 

studenti a navíc 10 studentů odmaturovalo s vyznamenáním. 

Většina studentů přistupovala k přípravě na MZ zodpovědně a tento jejich zodpovědný přístup 

se pak projevil v jejich úspěšném složení MZ. 

 

 

 



 

2 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

MZ – 2023 – HUMANITNÍ PŘEDMĚTY 

                           Vyhodnocení třídy 8. B 

Maturitní zkoušku z Českého jazyka skládalo 23 studentů, z Anglického jazyka 14 studentů, devět  

studentů si zkoušku nahradilo mezinárodním certifikátem. 

Maturitní zkoušku v rámci humanitních předmětů ze Základů společenských věd konalo 6 studentů, 

z Dějepisu 2 studenti, z Německého jazyka 7 studentů, z Business English 15 studentů, ze 

Španělského jazyka 2 studenti. 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

 Výsledná 

známka 

VÝBORNÝ 

1 
CHVALITEBNÝ 

2 
DOBRÝ 

3 
DOSTATEČNÝ 

4 
NEPROSPĚL 

ČJL Počet 

studentů 
 

5 

 

9 

 

8 

 

1 

 

0 

ANJ Počet 

studentů 
 

10 

 

4 

 

0 

 

0 

 

0 

NEJ 

 

Počet 

studentů 
 

6 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

SPJ 

 

Počet 

studentů 
 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

BEN Počet 

studentů 
 

15 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

ZSV Počet 

studentů 
 

4 

 

1 

 

0 

 

1 

 

0 

DEJ Počet 

studentů 
 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Průměrná známka z jednotlivých předmětů: 

ČJL ANJ NEJ SPJ BEN ZSV DEJ 

2,22 1,28 1,14 1,50 1,00 1,67 2,00 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

 

                         Vyhodnocení třídy 6. E 

Maturitní zkoušku z Českého jazyka skládalo 26 studentů, z Anglického jazyka 25 studentů, jeden 

student si MZ z ANJ nahradil certifikátem a jeden student skládal MZ z předmětu matematika 

rozšiřující. 

Maturitní zkoušku v rámci humanitních předmětů ze Základů společenských věd konalo 10 studentů, 

z Dějepisu 14 studentů, z Německého jazyka 6 studentů, ze Španělského jazyka 3 studenti, 

z Francouzského jazyka 1 studentka a jeden student konal zkoušku z nepovinného předmětu dějepis. 

Jeden student nevykonal úspěšně zkoušku z předmětu Dějepis. 

    

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

 Výsledná 
známka 

VÝBORNÝ 

1 
CHVALITEBNÝ 

2 
DOBRÝ 

3 
DOSTATEČNÝ 

4 
NEPROSPĚL 

ČJL Počet 

studentů 
 
9 

 
12 

 
4 

 
1 

 
0 

ANJ Počet 
studentů 

 
17 

 
6 

 
2 

 
0 

 
0 

NEJ 
 

Počet 

studentů 
 
3 

 
2 

 
1 

 
0 

 
0 

SPJ 
 

Počet 
studentů 

 
2 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

FRJ Počet 

studentů 
 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

ZSV Počet 
studentů 

 
4 

 
3 

 
2 

 
1 

 
0 

DEJ Počet 

studentů 
 
6 

 
4 

 
4 

 
0 

 
1 

 

Průměrná známka z jednotlivých předmětů: 

ČJL ANJ NEJ SPJ FRJ ZSV DEJ 

1,88 1,40 1,67 1,67 1,00 2,00 2,07 

 

 

 



 

4 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

 

Grafické zpracování výsledků humanitní sekce, dle jednotlivých předmětů a tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

ČJL ANJ NEJ SPJ BEN ZSV DEJ FRJ

Výsledky MZ dle předmětů a tříd

8.B 6.E



 

5 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

 

Rozbor výsledků maturitní zkoušky z českého jazyka a 

literatury -  třídy 8. B 

 

Ve třídě 8. B bylo celkem 24 žáků, v jarním termínu jich maturovalo pouze 23. 

K maturitě nebyla připuštěna 1 žákyně z důvodů neukončení klasifikace za 2. pololetí školního 

roku. Po uzavření klasifikace bude přihlášena k podzimnímu termínu maturit. Písemnou práci z ČJL 

má splněnou. 

Písemnou práci psali všichni studenti s následujícími výsledky: 7x výborný, 6x chvalitebný, 

11x dobrý, 3x dostatečný. Všichni maturanti (24) v této části ve třídě 8. B tedy uspěli. 

Didaktický test psalo 23 žáků, z toho 6 dosáhlo výborných výsledků (40 a více bodů 

z možných 50). Nejlepší hodnocení měla studentka se 43 body. Dalších 16 žáků získalo 30-39 

bodů. Jedna z maturantek měla méně bodů než 30. Přesto tyto výsledky považujeme za velice pěkné. 

Ústní zkoušení v jarním termínu absolvovalo 23 studentů 8. B s následujícími výsledky: 6x 

výborný, 12x chvalitebný, 5x dobrý, 1x dostatečný. Společně se třídou maturovala ústně také 

studentka loňské třídy 8. A, která opakovala ústní zkoušku s výsledkem chvalitebným. Zbylé části 

MZ z ČJL měla již splněné – výsledná známka 3.  

Průměrná známka z ústního zkoušení je 2,13. 

 

Celkové hodnocení školní části maturit z ČJL: 

S prospěchem výborným: 5 maturantů (22%) 

S prospěchem chvalitebným: 9 maturantů (39%) 

S prospěchem dobrým: 8 maturantů (bez studentky s opravnou zkouškou) – (35%) 

S prospěchem dostatečným: 1 maturant (4%) 

S prospěchem nedostatečným: 0 maturantů (0%) 

Průměrná známka z maturitní zkoušky z ČJL: 2,217 

 

 

 



 

6 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

Rozbor výsledků maturitní zkoušky z českého jazyka a 

literatury -  třídy 6. E 

 

Ve třídě 6. E bylo 27 žáků, v jarním termínu jich maturovalo pouze 26. K maturitě nebyla 

připuštěna 1 žákyně z důvodů neukončení klasifikace za 2. pololetí školního roku. Po uzavření 

klasifikace bude přihlášena k podzimnímu termínu maturit. Písemnou práci z ČJL má splněnou. 

Písemnou práci psali všichni studenti s následujícími výsledky: 7x výborný, 6x chvalitebný, 

11x dobrý, 3x dostatečný. Všichni maturanti ve třídě 6. E tedy v této části zkoušky uspěli. 

Didaktický test psalo 26 žáků, z toho 15 dosáhlo výborných výsledků (40 a více bodů 

z možných 50). Nejlepší hodnocení měla studentka, která získala 50 bodů, tj. maximální možný 

bodový zisk. Zbylých 11 žáků získalo 30-39 bodů. Žádný z maturantů v 6. E neměl tedy z DT méně 

bodů než 30, což považujeme za velice pěkný výsledek. 

Ústní zkoušení v jarním termínu absolvovalo 26 studentů s následujícími výsledky: 13x 

výborný, 9x chvalitebný, 3x dobrý, 1x dostatečný. 

Průměrná známka z ústního zkoušení je: 1,69 

 

Celkové hodnocení školní části maturit z ČJL: 

S prospěchem výborným: 10 maturantů (39%) 

S prospěchem chvalitebným: 11 maturantů (42%) 

S prospěchem dobrým: 4 maturanti (15%) 

S prospěchem dostatečným: 1 maturant (4%) 

S prospěchem nedostatečným: 0 maturantů (0%) 

Průměrná známka z maturitní zkoušky z ČJL: 1,846 

 

 

 

 



 

7 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

MZ – 2023 – PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY 

                                Vyhodnocení 8. B 

Maturitní zkoušku z Matematiky konalo 10 studentů, z Biologie 1 student, z Chemie 3 studenti. 

Zkouškou profilové části maturitní zkoušky prošli všichni studenti úspěšně. 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

 Výsledná 
známka 

VÝBORNÝ 

1 
CHVALITEBNÝ 

2 
DOBRÝ 

3 
DOSTATEČNÝ 

4 
NEPROSPĚL 

MAT Počet 

studentů 
 
6 

 
4 

 
0 

 
0 

 
0 

BIO Počet 

studentů 
 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

CHEM 
 

Počet 
studentů 

 
3 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 

Průměrná známka z jednotlivých předmětů: 

MAT BIO CHEM 

1,40 2,00 1,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

                               Vyhodnocení 6. E 

Maturitní zkoušku z Matematiky skládalo 10 studentů, z Biologie 3 studenti, ze Zeměpisu 2 

studenti, z Chemie 3 studenti a jeden student konal zkoušku z Matematiky rozšiřující. 

Zkouškou profilové části neprošel 1 student a to z písemné práce předmětu Matematika. 

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

 Výsledná 
známka 

VÝBORNÝ 

1 
CHVALITEBNÝ 

2 
DOBRÝ 

3 
DOSTATEČNÝ 

4 
NEPROSPĚL 

MAT Počet 

studentů 
 
6 

 
2 

 
1 

 
0 

 
1 

BIO Počet 
studentů 

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

CHEM 
 

Počet 

studentů 
 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

ZEM Počet 

studentů 
 
0 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

 

Průměrná známka z jednotlivých předmětů: 

MAT BIO CHEM ZEM 

1,80 1,00 1,00 3,50 

 

 

Grafické zpracování výsledků přírodovědné sekce, dle jednotlivých předmětů a 

tříd 

 

 

0

1

2

3

4

MAT BIO CHEM ZEM

Výsledky MZ dle předmětů a tříd

8.B 6.E



 

9 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

Závěr hodnocení maturitních zkoušek 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů je převážně humanitně zaměřené 

gymnázium s větší časovou dotací výuky jazyků a humanitních předmětů, jako jsou Základy 

společenských věd, Dějepis, Leadership, Obchodně podnikatelské vztahy, Business English, 

Mezinárodní vztahy, History of 20 th Century a jazyky anglický, německý, španělský, 

francouzský a ruský.  Z tohoto důvodu si naši studenti volí jako maturitní předměty právě 

předměty humanitní. U přírodovědných předmětů má velké zastoupení maturitní předmět 

matematika. 

V posledních dvou letech roste počet studentů, kteří si nahrazují maturitní zkoušku 

z anglického jazyka certifikátem na úrovni C1. V letošním školním roce to bylo 10 studentů. 

O něco lepších výsledků, v hodnotách desetin bodů, dosahují studenti našeho 

osmiletého gymnázia. Je to dáno především tím, že naši učitelé studenty systematicky 

připravují a výuku uzpůsobují individuálním potřebám studentů.  

V letošním školním roce jsme měli celkem 11 studentů se speciálně upravenými 

podmínkami pro vykonání maturitní zkoušky. 

Již tradičně jsou nejlepší výsledky, pod hranicí 1,5 právě v cizích jazycích (Anglický 

jazyk, Německý jazyk, Francouzský jazyk a Business English) a letos také přírodovědné 

předměty jako chemie a biologie. 

Všem absolventům gratulujeme a přejeme úspěšné složení přijímacích zkoušek na 

jimi vybrané vysoké školy a mnoho úspěchů v osobním i v dalším studijním či pracovním 

životě. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

 

Vyhodnocení výsledků MZ dle jednotlivých předmětů 

Předmět Třída 
8. B 

Třída 
6. E 

CJL 2,22 1,88 

ANJ 1,28 1,40 

NEJ 1,14 1,67 

SPJ 1,50 1,67 

FRJ - 1,00 

BEN 1,00 1,00 

ZSV 1,67 2,00 

DEJ 2,00 2,07 

MAT 1,40 1,80 

BIO 2,00 1,00 

CHEM 1,00 1,00 
   

 

 

 

 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

CJL ANJ NEJ SPJ FRJ BEN ZSV DEJ MAT BIO CHEM

Výsledky MZ 2024 dle předmětů

Třída 8. B Třída 6. E



 

11 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

Porovnání výsledků letošních MZ s výsledky minulých let za 

školu 

 

Předmět 2024 2023 2022 2021 2020 2019 
CJL 2,05 1,95 2,17 1,16 2,34 2,75 

ANJ 1,35 1,67 1,38 1,20 1,16 1,27 

NEJ 1,40 1,36 1,60 1,46 1,35 1,7 

SPJ 1,58 - 1,25 1,92 2,17 3,0 

BEN 1,00 1,29 1,00 1,20 1,17 - 

FRJ 1,00 - 1,00 - - - 

ZSV 1,83 2,65 2,01 2,51 2,30 2,1 

DEJ 2,03 1,37 1,88 1,71 2,20 3,0 

MAT 1,60 1,59 - 1,69 2,30 3,0 

BIO 1,50 1,31 1,33 1,86 1,12 4,0 

CHEM 1,00 2,37 3,00 2,50 3,00 - 

ZEM 3,50 3,50 3,33 2,00 2,33 3,25 

FYZ - 1,00 - - 1,50 1,5 

 

 

 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

CJL ANJ NEJ SPJ BEN FRJ ZSV DEJ MAT BIO CHEM ZEM FYZ

Porovnání výsledků MZ za jednotlivé roky

2024 2023 2022 2021 2020 2019



 

12 
 

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 

Adresa: Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, IČ: 281 97 682 

tel./fax: +420 251 550 846, e-mail: info@gmvv.cz 

Porovnání výsledků letošních MZ s výsledky minulých let za 

jednotlivé obory gymnázia 

 2024  2023  2022  2021  2020  2019 

Předmět 8G 6G 8G 6G 8G 6G 8G 4G 8G 4G  
CJL 2,22 1,88 1,95 1,95 2,17 2,18 1,16  2,26 2,43 2,75 

ANJ 1,29 1,40 1,63 1,71 1,10 1,67 1,00 1,40 1,03 1,30 1,27 

NEJ 1,14 1,67 1,45 1,28 1,20 2,00 1,33 1,60 1,37 1,33 1,7 

SPJ 1,50 1,67 - - 1,50 1,00 1,25 2,33 1,67 2,67 3,0 

BEN 1,00 1,00 1,29 - 1,00 - 1,20 - 1,17 - - 

FRJ - 1,00 - - - 1,00 - - - - - 

ZSV 1,67 2,00 2,80 2,50 1,86 2,17 2,25 2,78 2,00 2,60 2,1 

DEJ 2,00 2,07 1,00 1,75 - 1,88 - 1,71 - 2,20 3,0 

MAT 1,40 1,80 1,55 1,63 - - 1,64 1,75 2,42 2,18 3,0 

BIO 2,00 1,00 1,00 1,63 1,33 1,33 1,40 2,33 1,00 1,25 4,0 

CHEM 1,00 1,00 3,00 1,75 - 3,00 - 2,50 - 3,00 - 

ZEM - 3,50 - 3,50 - 3,33 - 2,00 3,00 1,67 3,25 

FYZ - - 1,00 1,00 - - - - 1,00 2,00 1,5 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 6. 6. 2024 

Mgr. Šárka Švábová 

 


